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Samrådsspørgsmål G:

”Hvordan forholder regeringen sig til, at der er danskere, der 

angiveligt bliver forfulgt og chikaneret i beboelsesområdet Gellerup 

ved Aarhus alene fordi, de ikke er muslimer? Ministeren bedes 

redegøre for regeringens igangsatte initiativer på området, herunder 

om regeringen finder, at de nuværende initiativer f.eks. med 

helhedsplan for området har virket efter hensigten, eller anerkender 

regeringen at der er behov for yderligere tiltag, herunder bl.a. øget 

polititilstedeværelse samt øvrige initiativer eksempelvis i forhold til 

udlændingepolitikken for at sikre, at danskere kan færdes ugeneret i 

Gellerup? Der henvises til artiklen ”Dansker føler sig forfulgt i 

Gellerup”, JP den 1. november 2014.”
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Offentligt



”Ministeren bedes redegøre for, om det bekymrer regeringen, at folk 

angivelig chikaneres og forfølges i Danmark og er nødsaget til at flytte 

på krisecenter alene fordi, de er kristne med mellemøstlig baggrund, og 

hvilke initiativer regeringen i givet fald påtænker at tage for 

fremadrettet at imødegå religiøs forfølgelse? Ministeren bedes ligeledes 

redegøre for, om regeringen finder, at der er sammenhæng mellem 

kristenforfølgelse i Danmark og indvandringen til landet af personer 

med muslimsk baggrund? Der henvises til artiklen "dansk-libanesisk 

kvinde føler sig forfulgt på grund af sin tro", Kristeligt Dagblad den 6. 

november 2014.”

Spørgsmål G og H er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF).
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[Indledning]

1. Emnet for dagens samråd er vigtigt, fordi det handler om nogle 

fundmentale principper i vores samfund og vores måde at omgås 

hinanden på i Danmark.

Det er en grundlæggende værdi, at alle skal kunne være her i landet på 

lige vilkår, uanset om man tilhører den ene eller den anden 

befolkningsgruppe.

Man skal kunne færdes trygt og sikkert uden at behøve at frygte 

overgreb på grund af sin etnicitet, tro, seksuelle eller politiske 

orientering.

Og derfor vil jeg også gerne starte med at slå fast, at regeringen tager 

kraftigt afstand fra hadforbrydelser og andre former for chikanøs og 

hadefuld adfærd.

Det strider simpelthen mod de mest fundamentale principper i vores 

samfund, hvis man risikerer at blive angrebet på grund af f.eks. sin 

religion. 

[Vedrørende samrådsspørgsmål H]

2. Derfor vil jeg også gerne slå fast, at den adfærd, som den unge 

kvinde i artiklen fra Kristeligt Dagblad beretter at have været udsat for, 

ikke hører nogen steder hjemme.

Og det er selvfølgelig helt uacceptabelt, hvis nogen bliver nødt til at 

flytte på krisecenter for at kunne være i fred på grund af sin religion.

 

Det danske samfund skal basere sig på ligeværd og respektfuld omgang 

med hinanden. Uanset hvilken befolkningsgruppe man tilhører.
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3. Jeg er blevet spurgt om, hvilke initiativer regeringen påtænker at tage 

for at imødegå religiøs forfølgelse. Jeg går ud fra, at der først og 

fremmest sigtes til retshåndhævende initiativer.

Lad mig i den forbindelse slå fast, at vi allerede har klare regler på det 

her område. Og dem skal folk respektere – både på Nørrebro og i 

Gellerup og alle andre steder.

Og hvis der er nogen, der tror, at de kan komme og trække deres 

religiøse dogmer ned over hovedet på andre, så kan de godt tro om igen.

Vi vil ikke – og vi skal ikke – acceptere, hvis der opstår ”lommer” her i 

landet, hvor man ikke respekterer og lever efter danske regler. 

Her i landet er det samfundets regler – og kun samfundets regler – der 

gælder. 

4. Jeg kan forsikre om, at politiet tager hadforbrydelser meget alvorligt 

og gør, hvad de kan, for at stille gerningsmændene til ansvar.

Hen over efteråret har jeg besvaret flere skriftlige folketingsspørgsmål, 

hvor emnet har været chikane af kristne.

Og som man vil kunne se af besvarelserne, efterforskede Københavns 

Politi i efteråret to sager om trusler og chikane – nemlig to sager, som 

var anmeldt af kvinden fra artiklen i Kristeligt Dagblad.

Men herudover er det værd at bemærke, at de to politikredse, der er 

blevet spurgt, ikke umiddelbart havde kendskab til andre sager, hvor 

kristne var blevet overfaldet eller chikaneret på grund af deres tro.
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Jeg synes heller ikke, at PET’s opgørelser på området afslører nogen 

alarmerende høje tal på området. 

I den seneste offentliggjorte opgørelse – som vedrører 2012 – har PET 

vurderet, at der hos politikredsene i 2012 var i alt 5 religiøst motiverede 

kriminelle forhold, som var rettet mod kristne. Til sammenligning var 

der efter PET’s vurdering 12 forhold samme år, som var rettet mod 

muslimer.

Dermed ikke sagt, at vi på nogen måde kan tillade os at bagatellisere 

problemstillingen. Der er helt givet nogle derude, som ikke kan finde ud 

af at overholde spillereglerne.

Og når man læser artiklen, så fremstår det også, som om der er nogle 

forurettede, der ikke vil stå frem.

Men jeg bliver nødt til at sige, at hvis der skal sættes ind med retshånd-

hævelse, så forudsætter det altså, at folk går til politiet.  

Så lad mig benytte lejligheden til komme med en almindelig 

opfordring:

Hvis man bliver udsat for et strafbart forhold, så anmeld det til politiet. 

Det er helt afgørende for, at politiet kan efterforske sagerne og stille 

gerningsmændene til ansvar. 

5. Og det bringer mig videre til den anden del af spørgsmål H, hvor jeg 

er blevet bedt om at forholde mig til, om der er en sammenhæng 

mellem kristenforfølgelse i Danmark og tilkomsten til landet af 

personer med muslimsk baggrund.
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Og her kan jeg jo konstatere, at det ifølge kvinden i Kristeligt Dagblad 

lader til at være folk med muslimsk baggrund, som står bag de 

ubehagelige episoder, som hun har været udsat for.

Og som jeg allerede har været inde på, så er der ifølge PET’s seneste 

opgørelse over hadforbrydelser bl.a. både registreret forhold rettet mod 

kristne og mod muslimer.

Det fremgår ikke af opgørelserne, hvilken religiøs baggrund de 

pågældende gerningsmænd måtte have, men som man dog vil kunne se, 

er der både sager, hvor gerningsmanden har anden etnisk oprindelse end 

dansk, og sager, hvor gerningsmanden er etnisk dansk.

[Vedrørende samrådsspørgsmål G]

6. Nu vil jeg så vende mig mod det spørgsmål, som mere specifikt 

handler om forholdene i Gellerup.

Og jeg vil starte med at sige, at indsatsen i Gellerup jo ikke er 

begrænset til mit ministerområde. 

Men når det gælder Justitsministeriets ressort, kan jeg forsikre om, at 

der allerede gøres meget på det politimæssige område. 

Og i forhold til det aktuelle kriminalitetsbillede i Gellerup har 

Østjyllands Politi oplyst, at det er politikredsens opfattelse, at den 

aktuelle politimæssige indsats må anses for at være tilstrækkelig på 

nuværende tidspunkt ud fra en politifaglig vurdering. 

Og Østjyllands Politi har ikke umiddelbart modtaget anmeldelser fra 

personer, som mener sig forfulgt eller chikaneret i Gellerup, alene fordi 

de ikke er muslimer.
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Samtidig kan vi dog også se, at beboerne i Gellerup tilsyneladende 

generelt føler sig mindre trygge end borgerne andre steder i landet. Det 

skal – og vil – vi naturligvis arbejde videre med.

For som jeg indledte med at sige, skal man her i landet kunne færdes 

trygt og sikkert – uanset hvilken befolkningsgruppe man tilhører.
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